PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

    SÃO LOURENÇO – MG
     GABINETE DO PREFEITO

     Administração 2021/2024
___________________________________________________________________________

         PORTARIA Nº. 3.107

Designa Equipe Multidisciplinar para proposta

legislativa da exigência de Estudo do Impacto de

Vizinhança (EIV) para edificações verticais.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO, no uso de suas atribuições

legais constantes dos incisos IX, XII e XVII do art. 88 da Lei Orgânica Municipal - LOM,

considerando o Termo de Ajustamento de Conduta assinado em 13/10/2021 com o

Ministério Público; considerando que para a realização de tais estudos se faz necessária a

designação de Equipe Multidisciplinar, dentre servidores dos diversos setores do Poder

Executivo Municipal com amplo conhecimento da matéria; considerando que ao Chefe do

Poder Executivo Municipal incumbe dispor sobre a organização e o funcionamento da

Administração Municipal, inclusive designar equipes de estudos;

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam designados para compor a Equipe Multidisciplinar para proposta

legislativa da exigência de Estudo de Impacto de Vizinhança (EIV) para edificações verticais

no município de São Lourenço, presidida pelo primeiro, os seguintes servidores:

1 – Thiago Macedo Pires

2 – Pedro Henrique Luz Torres;

3 – Lúcia Helena Andrade de Souza;

4 – Marcio Fernando de Oliveira;

5 – Patrícia Pereira Lessa;

6 – Paulo Fernando de Oliveira Dias;

7 - Raphael Magno Resende Santos;

Art. 2º. Os membros da Equipe Multidisciplinar não farão jus ao pagamento pelo

desempenho de suas atividades, não gerando quaisquer ônus adicionais ao Município por

serem consideradas de interesse público relevante.

Art. 3º. A Equipe Multidisciplinar poderá solicitar a cooperação de outras unidades

setoriais para a execução de suas atividades.

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Lourenço, em 06 de janeiro de 2021.

Agilsander Rodrigues da Silva

Prefeito Municipal em Exercício

Eduardo Rodrigues da Silva

Secretário Municipal de Governo

ARS/ERS/gme